
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 DEL 18/01/2022 1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 4 del 18/01/2022 
Proposta n. 6 del 13/01/2022 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio 
"Baschi". Biennio 2020/2021. Impegno di spesa per il saldo finale all'impresa VIVILUX SNC. Euro 
7.460,69. CIG: Z152B9FB58. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con la delibera di CdA n. 15 del 29/01/2020 si ratificava l’affidamento alla Ditta VIVILUX SNC dei 
lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio nel comune di 
Baschi per il biennio 2020/2021 per un importo di € 22.000,00 oltre IVA; 
 

CONSIDERATO CHE  
 
dalla rendicontazione finale sottoscritta in data 28/09/2021 dalla Ditta e dalla D.L. sulla base dei 
rapportini redatti e firmati dalla Ditta stessa e dal Capo Operaio P.a. Roberto Giovannini risulta un 
importo di € 6.115,32 oltre IVA;  
 
è opportuno saldare la seguente fattura: 
 
fattura n. F24/2021 emessa in data 08/10/2021 dalla VIVILUX SNC, per la manutenzione ordinaria e 
manutenzione straordinaria primo semestre 2021 delle cabine elettriche, di sollevamento e 
pompaggio nel comune di "Baschi", per un importo totale di € 7.460,69 IVA inclusa ; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 DEL 18/01/2022 2 

 

il documento istruttorio sotto riportato (n. 6 del 13/01/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

 le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare l’impegno di spesa ed il pagamento all’impresa VIVILUX SNC con sede in  
XXXXXXXXXXX Partita IVA XXXXXXXXXXX, del saldo finale dei Lavori di manutenzione e gestione 
delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio “Baschi”. Biennio 2019/2021, per un importo di € 
7.460,69 IVA esclusa.  
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 DEL 18/01/2022 3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 6 del 13/01/2022 
 

ATTO N. 4 DEL 18/01/2022 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio 
"Baschi". Biennio 2020/2021. Impegno di spesa per il saldo finale all'impresa VIVILUX SNC. Euro 
7.460,69. CIG: Z152B9FB58. 

VISTA 
 
la delibera n. 15 del 29/01/2020 con la quale il CDA consortile ratificava l’affidamento alla Ditta 
VIVILUX SNC dei lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e 
pompaggio Baschi per il biennio 2020/2021 per un importo di € 22.000,00 oltre IVA; 
 
la rendicontazione finale sottoscritta in data 28/09/2021 dalla Ditta e dalla D.L. sulla base dei 
rapportini redatti e firmati dalla Ditta stessa e dal Capo Operaio P.a. Roberto Giovannini per un 
importo di € 6.115,32 oltre IVA;  
 
la fattura n. F24/2021 emessa in data 08/10/2021 dalla VIVILUX SNC per un importo di € 6.115,32 
oltre IVA per un totale di € 7.460,69 IVA inclusa ; 
 

ATTESO CHE 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: F.TO Andrea Venturi 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 DEL 18/01/2022 4 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 6 del 13/01/2022) si esprime parere favorevole  in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 13/01/2022 IL RESPONSABILE 
 - F.TO VINCENZO MARRONE 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista  la proposta in oggetto, (n. 6 del 13/01/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 7.460,69  al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.   040530 (Esercizio 2021)  - Impegno n. 6 

 
 

Terni, lì 18/01/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 18/01/2021 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


